S a i j i k y o通信 令和8年1月

第43号
会長  佐藤 啓智

会長挨拶

　2026年に入りやりたいこと、行ってみたい所ところ、多くの夢がありますが、まず
は昨年11月に久しぶりに香川県にある直島美術館に行って、残念なことに「地中美
術館」には入れず、今年こそは事前に予約して行ってきたいと思っております。又、岡
山県が近いのでこれも安藤忠雄氏が手掛けた「高梁市成羽美術館」も回りたいな
と、、、まだまだ夢は続きます。新しい年を迎え、毎月協会行事等を連絡報告して
いるsaijikyo通信も、とうとう第43号になり、後3回の発行で終了しますが、いつも
締め切りぎりぎりでの原稿づくりである為、編集してくれている「デザインこころ田中
さん」にはいつも感謝です、ありがとうね。2026年も会員・賛助会員の皆様、事務局
の皆さん、又、関係各位皆様の益々の健康と幸せ、ご繁栄をご祈念申し上げて、
挨拶とさせていただきます。今年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

今後のスケジュールについて
埼玉県庁 新年あいさつ■１月 ７日（水）10:00～
総合資格学院 合格祝賀会 ■１月１２日（月）16:30～
第６回常任理事会
第６回通常理事会
（第1回選管委員会）
新春賀詞交歓会
第９回建築士定期講習（DVD）

■１月１３日（火）15:00～

■１月１６日（金）  9:15～
埼玉建築設計監理協会
法人化55周年記念式典・祝賀会

■１月１６日（金）18:00～

■１月２１日（水）17:00～
東京会 賀詞交歓会

■１月２１日（水）15:00～栃木会 70周年記念式典

■１月２９日（木）16:00～
千葉会 賀詞交歓会■１月２９日（木）17:00～

15:30～

17:00～

新春賀詞交歓会
1/13（火）

ホテルブリランテ武蔵野
受付
16:30～

裏面にて写真一覧あり

神奈川会 賀詞交歓会

　今回の会場は川越の蓮馨寺講堂（れんけいじ）の多目的ホールにて開催
となりました。いつもと違う会場でもあり気が引き締まり、この日は常務会
と通常理事会の後に部会も開催させていただきました。12月の最後の月と
いうこともあり、会議も時間ぎりぎりまで熱心に話し合いが行われれていま
した。部会の後の懇親会は川越市新富町にある八州会亭様で開催させて
いただき、多くの会員、賛助会員・総勢５２名の出席をいただきました。会場
の準備をしてくださった中村副会長、そして参加してくださった皆様には
あらためて御礼申しあげます、ありがとうございました。

部会開催と賛助会員の会社紹介 12月19日（火） 16:00～

第5回通常理事会　 12月19日（火） 15:00～

発行元:Saijikyo通信 一般社団法人 埼玉県建築士事務所協会   会長　佐 藤  啓 智  編集・企画：株式会社デザインこころ 田 中　徹

saijikyo.com
web版 誌面では掲載できなかったことや、

saijikyo通信のバックナンバーなどを、
配信予定しております。

スマホからでも
ご覧いただけます